
Pavlik, Bobby a duchové města  – popis 

pracovního listu 

Na pracovním listu (5 stran A4) k inscenaci Pavlik, 

Bobby a duchové města je několik úkolů, které pomohou 

dětem seznámit se hravou formou s některými tématy naší 
inscenace (městská architektura, geometrické tvary a 

tělesa, rap).  

Děti pracují na úkolech individuálně, k jejich splnění 

potřebují tužku a pastelky. Vyplnění pracovního listu 

zabere cca 20-30 minut. 

Obsah: 

Nejprve se děti dozvědí, odkud pochází slovo architekt 

a co je jeho prací. V prvním úkolu pak děti mohou 

nakreslit co nejbláznivější dům, v němž by samy chtěly 
žít. Fantazii se rozhodně meze nekladou.  

V druhém úkolu si svůj dům zasadí do předkreslené slepé 
mapy a tu pak doplní o městské plochy, prostory a 

budovy, které by v okolí svého bydliště rády měly. Mohou 
se s úkolem vypořádat v realistickém duchu a jako pravý 
městský urbanista opravdu do mapy zakreslit vše, co je 

v každé čtvrti potřeba. Stejně tak ale mohou popustit 
uzdu své představivosti a nakreslit například 

fantazijní město budoucnosti.  

Během plnění třetího úkolu se děti z krátkých příkladů 
dozvědí, co je to rap a také se hned mohou pustit do 

jeho tvorby. Bylo by dobré, kdyby došlo i na jeho 

přednes, protože rap bez živé interpretace není rapem, 

ale čistě poezií.  

A jelikož je inscenace Pavlik, Bobby a duchové 

detektivkou, v níž důležitou roli hrají geometrická 
tělesa a tvary, čeká na děti v posledním úkolu 

spojovačka „hranatých“, „špičatých“ a „kulatých“ slov.  

 

Těšíme se na shledanou  

v Naivním divadle Liberec 












